
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 137
22 Ιανουαρίου 2015

1255

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 3567/19−1−2015

(Β΄ 79) Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού Υγεί−
ας με τίτλο «Καθήκοντα και αρμοδιότητες Νοση−
λευτών −τριών». ................................................................................ 1

Απασχόληση Φυλάκων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. προς συμπλή−
ρωση της Εβδομαδιαίας Υποχρεωτικής Εργασίας, 
για τη φύλαξη των κτιρίων για το έτος 2015. ....... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 219 (1)
Κατάργηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 3567/19−1−2015 (Β΄ 79) 

Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Υγείας με τίτλο 
«Καθήκοντα και αρμοδιότητες Νοσηλευτών −τριών».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5 παρ. 1 του Ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ Α΄ 129).

β) Του εδαφίου ε της παρ. 2 Α του άρθρου 5 του 
Ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη 
του ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 217) όπως προ−
στέθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 3204/2003 «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

γ) Του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 3252/2004 «Σύσταση 
Ένωσης Νοσηλευτών −Νοσηλευτριών Ελλάδας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 132) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 35 του Ν. 4272/2014 «Προσαρμογή στο 
εθνικό δίκαιο της εκτελεστικής Οδηγίας 2012/25/ΕΕ και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 145).

ε) Του άρθρου 4 του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνι−
κό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.ΠΥ.Υ. και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 38).

στ) Του περ. Ζ του άρθρου 127 του Ν. 4199/2013 «Δημό−
σιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών − Ρυθμι−
στική Αρχή Επιβατών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 216).

ζ) Του άρθρου 8 του Ν. 3235/2004 «Πρωτοβάθμια Φρο−
ντίδα Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 53).

η) Του άρθρου 17 του Ν. 3106/2003 «αναδιοργάνωση 
του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 30).

θ) Του άρθρου 106 του Ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 
και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 123).

ι) Του άρθρου 29 Α του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α΄ 137) όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ Α΄ 
154) και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 2α του 
Ν. 2469/1997 (ΦΕΚ Α΄ 38).

κ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

λ) Του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 173) όπως ισχύει.

μ) Του Π.Δ. 216/2001 «Κώδικας Νοσηλευτικής Δεοντο−
λογίας» (ΦΕΚ Α΄ 167).

ν) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 351/1989 «Καθορισμός Επαγ−
γελματικών δικαιωμάτων των πτυχιούχων των τμημά−
των α) Νοσηλευτικής, β) Μαιευτικής, γ) Επισκεπτών και 
Επισκεπτριών Υγείας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας και δ) του Τμήματος Διοίκησης μονάδων 
Υγείας και Πρόνοιας της Σχολής Διοίκησης και Οικο−
νομίας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 159).

ξ) Της υπ’ αριθ. Γ6γ 5740/1968 υπουργικής απόφασης 
«Περί εγκρίσεως του Κανονισμού καθηκόντων Νοσηλευ−
τικού προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ Β΄ 172).

2. Την υπ’ αριθ. 2 απόφαση της 2ης Ολομέλειας/2−7−2014 
του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 1 απόφαση της 1ης 
Ολομέλειας/14−1−2015 ομοία.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της εν λόγω από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καταργείται η υπ’ αριθμ. πρωτ. 3567/19−1−2015 (Β΄ 79) 
Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Υγείας με τίτλο 
«Καθήκοντα και αρμοδιότητες Νοσηλευτών −τριών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



1256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 12068−12624−12566 (2)
Απασχόληση Φυλάκων του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. προς συμπλήρω−

ση της Εβδομαδιαίας Υποχρεωτικής Εργασίας, για 
τη φύλαξη των κτιρίων για το έτος 2015.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 όπως ισχύει.
2. Του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α. μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις»,όπως ισχύει.

3. Του άρθρου 1 του Ν. 1157/1981 «Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των Δημοσίων εν 
γένει Υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεις διατάξεων ταύτης» όπως ισχύει.

4. Του Ν.Δ. 1017/1971 «Περί ιδρύσεως ΤΑΧΔΙΚ» όπως 
ισχύει.

5. Τον Οργανισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης Π.Δ/
μα 101/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) Οργανισμός Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Του Π.Δ/τος 435/88 «Περί Οργανισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ», 
όπως ισχύει.

Β. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. στην αριθ. 1155/06−11−2014 (θέμα 6ο) συνε−
δρίασή του, με την οποία εγκρίθηκε η απασχόληση για 
το έτος 2015 των Φυλάκων του Ταμείου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση των Φυλάκων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία, προς συμπλήρωση της εβδομα−
διαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη των κτιρίων του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, του Πρωτοδικείου Αθηνών 
και της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών για το έτος 
2015, ως ακολούθως:

A. 3.950 ώρες για τους τέσσερις (4) φύλακες του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας.

Β. 2.475 ώρες για τους τρεις φύλακες (3) του Πρωτο−
δικείου Αθηνών .

Γ. 400 ώρες για τον ένα (1) φύλακα− νυχτοφύλακα της 
Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών.

Η σχετική δαπάνη συνολικού ύψους 14.972,28 ευρώ 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0263 του προϋπολογισμού του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., έτους 2015.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001372201150002*


		2015-01-22T20:26:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




